



**KOMUNALA
HRASTNIK d.o.o.**

Javno podjetje Komunala Hrastnik d.o.o. • Cesta 3. julija 7 • 1430 Hrastnik
www.komunala-hrastnik.si • (03) 56 42 310 • tajnistvo@komunala-hrastnik.si

Štev.: 141/2023-FRO
Hrastnik, marec 2023

**CENE STORITEV OBČINSKIH GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB IN
SUBVENCIONIRANJE CEN STORITEV OBVEZNIH OBČINSKIH
GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB VARSTVA OKOLJA NA OBMOČJU
OBČINE HRASTNIK V LETU 2023**

z veljavnostjo 1. 4. 2023

CENE STORITEV OBVEZNIH OBČINSKIH GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB

1. OSKRBA S PITNO VODO

VODOMER v €/DN	Potrjena cena (za gospodarstvo, negospodarstvo, gospodinjstva)	DDV 9,5 %	Zaračunana cena z DDV
OMREŽNINA			
DN ≤ 20	4,2524	0,4040	4,6564
20 < DN < 40	12,7572	1,2119	13,9691
40 ≤ DN < 50	42,5240	4,0398	46,5638
50 ≤ DN < 65	63,7860	6,0597	69,8457
65 ≤ DN < 80	127,5720	12,1193	139,6913
80 ≤ DN < 100	212,6200	20,1989	232,8189
100 ≤ DN < 150	425,2400	40,3978	465,6378
150 ≤ DN	850,4800	80,7956	931,2756
IZVAJANJE GJS VODARINA v €/m³	1,0985	0,1044	1,2029

SUBVENCIJE

VODOMER	Potrjena cena (za gospodarstvo, negospodarstvo, gospodinjstva)	Subvencija gospodinjstva od 1.4. do 31.12.2023	Zaračunana cena gospodinjstva	DDV 9,5 %	Zaračunana cena z DDV gospodinjstva
OMREŽNINA v €/DN					
DN ≤ 20	4,2524	1,5422	2,7102	0,2575	2,9677
20 < DN < 40	12,7572	4,6266	8,1306	0,7724	8,9030
40 ≤ DN < 50	42,5240	15,4220	27,1020	2,5747	29,6767
50 ≤ DN < 65	63,7860	23,1330	40,6530	3,8620	44,5150
65 ≤ DN < 80	127,5720	46,2660	81,3060	7,7241	89,0301
80 ≤ DN < 100	212,6200	77,1100	135,5100	12,8735	148,3835
100 ≤ DN < 150	425,2400	154,2200	271,0200	25,7469	296,7669
150 ≤ DN	850,4800	308,4400	542,0400	51,4938	593,5338
IZVAJANJE GJS VODARINA v €/m³	1,0985		1,0985	0,1044	1,2029

Opomba:

Cena storitve obvezne občinske gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo se subvencionira za gospodinjstvo v višini 50 % v delu, ki predstavlja uporabo gospodarske javne infrastrukture (del omrežnine) za obdobje od 1. 4. 2023 do 31. 12. 2023 oziroma do uveljavitve nove cene storitve oskrbe s pitno vodo.

2. ČIŠČENJE KOMUNALNE ODPADNE VODE

VODOMER	Potrjena cena (za gospodarstvo, negospodarstvo, gospodinjstva)	DDV 9,5 %	Zaračunan cena z DDV gospodinjstva
OMREŽNINA v €/DN			
DN ≤ 20	0,1084	0,0103	0,1187
20 < DN < 40	0,3252	0,0309	0,3561
40 ≤ DN < 50	1,0840	0,1030	1,1870
50 ≤ DN < 65	1,6260	0,1545	1,7805
65 ≤ DN < 80	3,2520	0,3089	3,5609
80 ≤ DN < 100	5,4200	0,5149	5,9349
100 ≤ DN < 150	10,8400	1,0298	11,8698
150 ≤ DN	21,6800	2,0596	23,7396
IZVAJANJE GJS STORITEV ČIŠČENJA v €/m ³	0,9524	0,0905	1,0429

3. ODVAJANJE KOMUNALNE ODPADNE VODE

VODOMER	Potrjena cena (za gospodarstvo, negospodarstvo, gospodinjstva)	DDV 9,5 %	Zaračunana cena z DDV gospodinjstva
OMREŽNINA v €/DN			
DN ≤ 20	2,8232	0,2682	3,0914
20 < DN < 40	8,4696	0,8046	9,2742
40 ≤ DN < 50	28,2320	2,6820	30,9140
50 ≤ DN < 65	42,3480	4,0231	46,3711
65 ≤ DN < 80	84,6960	8,0461	92,7421
80 ≤ DN < 100	141,1600	13,4102	154,5702
100 ≤ DN < 150	282,3200	26,8204	309,1404
150 ≤ DN	564,6400	53,6408	618,2808
IZVAJANJE GJS STORITEV ODVAJANJA v €/m ³	0,2424	0,0230	0,2654

SUBVENCIIJE

VODOMER	Potrjena cena (za gospodarstvo, negospodarstvo, gospodinjstva)	Subvencija gospodinjstva od 1.4. do 31.12.2023	Zaračunana cena gospodinjstva	DDV 9,5 %	Zaračunana cena z DDV gospodinjstva
OMREŽNINA v €/DN					
DN ≤ 20	2,8232	1,6939	1,1293	0,1073	1,2366
20 < DN < 40	8,4696	5,0818	3,3878	0,3218	3,7096
40 ≤ DN < 50	28,2320	16,9392	11,2928	1,0728	12,3656
50 ≤ DN < 65	42,3480	25,4088	16,9392	1,6092	18,5484
65 ≤ DN < 80	84,6960	50,8176	33,8784	3,2184	37,0968
80 ≤ DN < 100	141,1600	84,6960	56,4640	5,3641	61,8281
100 ≤ DN < 150	282,3200	169,3920	112,9280	10,7282	123,6562
150 ≤ DN	564,6400	338,7840	225,8560	21,4563	247,3123
IZVAJANJE GJS STORITEV ODVAJANJA v €/ m ³	0,2424		0,2424	0,0230	0,2654

Opomba:

Cena storitve obvezne občinske gospodarske javne službe odvajanje komunalne odpadne vode se subvencionira za gospodinjstvo v višini 60 % v delu, ki predstavlja uporabo gospodarske javne infrastrukture (omrežnina) za obdobje od 1. 4. 2023 do 31. 12. 2023 oz. do uveljavitve nove cene storitve odvajanja komunalne odpadne vode.

4. STORITVE VEZANE NA NEPRETOČNE GREZNICE, OBSTOJEČE GREZNICE IN MKČN

a) Redna praznjenja greznic (mesečno na računih)

STORITEV	POTRJENA CENA	DDV 9,5 %	POTRJENA CENA Z DDV
Storitve vezane na nepretočne greznice, obstoječe greznice in MKČN v €/ m ³	0,3281	0,0312	0,3593

5. OKOLJSKA DAJATEV ZA ONESNAŽEVANJE OKOLJA ZARADI ODVAJANJA ODPADNE VODE

Predpis:

Uredba o okoljski dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda Uradni list RS št. 80/2012.

Izračun cene okoljske dajatve za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda od 1.4. 2019 dalje:

Na podlagi uredbe o okoljski dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi odlaganja odpadnih voda (Uradni list RS št. 80/2012) znesek okoljske dajatve za enoto obremenitve okolja zaradi odvajanja odpadnih voda (EO=26,4125 € - 21. člen uredbe) učinka čiščenja čistilne naprave (upoštevan učinek čiščenja po Uredbi 90 %) znaša od 1. 4. 2019 dalje okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja komunalne odpadne vode:

Uporabniki, ki imajo merjen odvzem pitne vode iz vodovodnega sistema (cena za m³ porabljene vode)

1.

- ⇒ cena v primeru javne kanalizacije brez čiščenja na komunalni ČN
- ⇒ cena v primeru pretočne greznice
- ⇒ cena v primeru čiščenja na mali (individualni) ČN, ki ne obratuje v skladu s predpisi = 0,5283 €/m³

2.

- ⇒ cena v primeru javne kanalizacije s čiščenjem na komunalni ČN,
- ⇒ cena v primeru čiščenja na mali (individualni) ČN, ki obratuje v skladu s predpisi = 0,0528 €/m³

Uporabniki, ki nimajo merjenja odvzema pitne vode iz vodovodnega sistema

1.

- ⇒ cena za eno osebo v primeru javne kanalizacije brez čiščenja na komunalni ČN
- ⇒ cena za eno osebo v primeru pretočne greznice
- ⇒ cena za eno osebo v primeru male (individualne) ČN , ki ne obratuje v skladu s predpisi = 26,4125 €/oseba /leto oz. 2,2010 €/oseba/mesec

2.

- ⇒ cena za eno osebo v primeru javne kanalizacije s čiščenjem na komunalni ČN
- ⇒ cena za eno osebo v primeru male (individualne) ČN, ki obratuje v skladu s predpisi, = 2,6413 €/oseba/leto oz. 0,2201 €/oseba/mes

OPOMBA:

V primeru, da stavba, za katero se opravljajo storitve javne službe oskrbe s pitno vodo ni opremljena z obračunskim vodomerom, se vodarina, storitev čiščenja in storitev odvajanja obračuna glede na zmogljivost priključka ob upoštevanju normirane porabe pitne vode 1,2 m³/dan za vodomer s faktorjem omrežnine 1.

6. ZBIRANJE DOLOČENIH VRST KOMUNALNIH ODPADKOV

JAVNA SLUŽBA	Omrežnina v €/kg	Potrjena cena-izvajanje GJS v €/kg	DDV 9,5 %	Potrjena cena-izvajanje GJS v €/kg z DDV
Zbiranje mešanih komunalnih odpadkov	/	0,2425	0,0230	0,2655
Zbiranje biološko razgradljivih odpadkov	/	0,1990	0,0189	0,2179

Primer izračuna MKO za GOSPODINJSTVO za osebo

1*	2	3*	4*	5	6	7	8	8
litri/oseba	frekv. odvozov	litri-mesec /1000 m ³	sodilo kg/m ³	kg/oseba/mesec	cena €/kg	cena/oseba v €/mesec	DDV 9,5 %	cena oseba v € z DDV/mesec
		(1x2)		(3x4)		(5 x 6)	(7x8)	(7+8)
84,05	1,9	0,1597	103,0134	16,4513	0,2425	3,9894	0,3790	4,3684

Primer izračuna MKO za GOSPODARSTVO za posodo

1	2	3	4*	5	6	7	8	9
velikost posode v litrih	frekvenca odvoza	litri na mesec /:1000 m ³	sodilo kg/ m ³	kg /posoda /mesec	cena €/kg	cena za posodo /mesec	DDV 9,5 %	cena za posodo z DDV/mesec
		(1x2)		(3x4)		(5x6)	(7x8)	(7+8)
120	4	0,480	103,0134	49,4464	0,2425	11,9908	1,1391	13,1299
240	4	0,960	103,0134	98,8929	0,2425	23,9815	2,2782	26,2598
770	4	3,080	103,0134	317,2813	0,2425	76,9407	7,3094	84,2501
1100	4	4,400	103,0134	453,259	0,2425	109,9153	10,4420	120,3573
5000	4	20,000	103,0134	2.060,27	0,2425	499,6155	47,4635	547,0789
240	2	0,480	103,0134	49,4464	0,2425	11,9908	1,1391	13,1299
1100	2	2,200	103,0134	226,6295	0,2425	54,9577	5,2210	60,1786
5000	1	5,000	103,0134	515,07	0,2425	124,9045	11,8659	136,7704
5000	2	10	103,0134	1.030,13	0,2425	249,8065	23,7316	273,5381

1* in 3* volumen posod 719.204 litrov mešanih komunalnih odpadkov smo delili s številom uporabnikov storitve celotne občine : 8.707 oseb

719.204 litrov : 8.690 oseb = 81,7463 litrov/oseba = 82,76 litrov/oseba

82,60 litrov/oseba x 1,90 pogostost odvoza = 156,94 litrov/: 1000 m³ = 0,1569 m³

4* izračun sodila

Gospodinjstva:

Volumen posod: 719.204 litrov x 1,90 frekvenca odvoza = 1,366.487,60 x 12 mesecev : 1000 = 16.397,85 m³

Gospodarstvo:

Volumen posod: 457,08 m³/mesec x 12 mesecev = 5.484,96 m³

Skupaj: gospodinjstva in gospodarstvo = 21.882,81 m³

Predračunska količina mešanih odpadkov ocenjeno za leto 2021: 2,331.150 kg

2,331.150 kg : 21.882,81 m³ = 106,53 kg/m³ = sodilo

Primer izračuna BIO za GOSPODINJSTVO za osebo

1*	2	3*	4*	5	6	7	8	9
litri/ oseba	frekvenca odvozov	litri- mesec /1000 m ³	Sodilo kg/m ³	kg/ oseba/ mesec	cena €/kg	cena/ oseba V €/mesec	DDV 9,5 %	cena oseba v € z DDV/mesec
		(1x2)		(3x4)		(5 x 6)	(7x8)	(7+8)
46,53	3,67	0,1708	50,836 1	8,6828	0,1990	1,7278	0,1641	1,8920

Primer izračuna BIO za GOSPODARSTVO in NEGOSPODARSTVO za posodo

velikost posode v litrih	frekvenca odvoza	litri na mesec /:1000 m ³	sodilo kg/ m ³	kg posoda /mesec	cena €/kg	cena za posodo /mesec	DDV 9,5 %	cena za posodo z DDV /mesec
		(1x2)		(3x4)		(5x6)	(7x8)	(7+8)
120	4	0,48	50,8361	24,40133	0,1990	4,8557	0,4613	5,3170
240	4	0,96	50,8361	48,80266	0,1990	9,7114	0,9226	10,6340
770	4	3,08	50,8361	156,5752	0,1990	31,1575	2,9600	34,1175
1100	4	4,4	50,8361	223,6788	0,1990	44,5107	4,2285	48,7393
5000	4	20	50,8361	1016,722	0,1990	202,3216	19,2205	221,5421
240	2	0,48	50,8361	24,40133	0,1990	4,8557	0,4613	5,3170
1100	2	2,2	50,8361	111,8394	0,1990	22,2554	2,1143	24,3696
5000	1	5	50,8361	254,1805	0,1990	50,5804	4,8051	55,3855
5000	2	10	50,8361	508,361	0,1990	101,1608	9,6103	110,7711

1* in 3* volumen posod 255.840 litrov bioloških komunalnih odpadkov smo delili s številom uporabnikov storitve celotne občine : 5.638 oseb

255.840 litrov : 5.638 oseb = 45,3778 litrov/oseba

45,3778 litrov/oseba x 3,67 pogostost odvoza = 166,5366 litrov/: 1000 m³ = 0,1665 m³

4* izračun sodila

Volumen posod : 255.840 litrov x 3,67 frekvenca odvoza = 938.932,80 € x 12 mesecev : 1000 = 11.267,19 m³

Predračunska količina bioloških odpadkov za leto 2021 : 677.223 kg

677.223 kg : 11.267,19 m³ = 60,1058 kg/ m³ = sodilo

**7. UPRAVLJANJE, UREJANJE IN VZDRŽEVANJE POKOPALIŠČ TER IZVAJANJE POKOPALIŠKE
IN POGREBNE DEJAVNOSTI**

Cena storitve obvezne občinske gospodarske javne službe 24-urne dežurne službe

	CENA brez DDV	DDV 9,5 %	CENA Z DDV
24-urna dežurna služba	222,43	21,13	243,56